55, num. 5.

² Vulgati cum Græca versione addunt *semper*; at Latina versio, quam hic ex mss. exhibemus, omittit.

³ Ita omnes codd. et nostri et Baluzii, eadem ratione qua paulo post habent, in *Romana urbe reversione*, et epist. 57, *Romæ suissemus ingressæ*; quæ imperitii interpretis versionem ex Græco demonstrant. In editis emendatum fuit *Romam*, uti recte erat reddendum. Sed hic antiquam versionem, quæcumque fuerit, edendam suscepimus.

⁴ Editi post Crabbum, in ipso principio litterarum a tua majestate. Haud dubie deerat hic aliquid, inquit Baluzius, in codice quo Crabbus utebatur; et cum videret sensum non esse plenum, vocem principio addidit, nimirum male divinans: nam legendum esse in ipso litterarum textu, docent antiqua exemplaria. Idem habent et nostri codices, et Græca versio idipsum confirmat. Quesnellus in margine, in eodem contextu litterarum.

⁵ Ita omnes codices. Editi, in Romanam urbem. Vide annot. 3 (Supra, n. 4).

⁶ Vulgati, latius atque plenissime, sicut arbitramur. Codicum lectionem induximus.

⁷ Quidam codices, custodire. Græca versio aliorum codicum, et vulgatam lectionem probat.

⁸ Vocem *quantam* in editis omissam ex omnibus mss. supplevimus.

⁹ Solus codex Divion. Baluzii, et Quesnellus in margine, recte fidei aut injuste factum.

¹ Addere placuit cum ms. Ven. conjunctionem *καὶ*, quæ conjuncto clariorem mirum in modum atque expeditiorem reddit sententiam. In vulgatis, καὶ πληρέστατον, καθὼς ὑπολαμβάνομεν ἐν μηδενί, etc.

cognovimus. Omnis igitur contentio sacro iudicio examinata est. Flavianus autem, qui reus inventus est læsibilis novitatis, debitum recepit. Et hoc remoto omnis pax et omnis concordia regnat in Ecclesiis, et nihil aliud quam veritas viget.

των τοῦ κανόνος τῆς πίστεως, ἡ τοῦ δικαίου, ἔγνωμεν γεννηθῆσαι. Πᾶσα τοιγαροῦν ἀμφιβολία τῶ θεῶν δικαστηρίῳ ἐξήτασται. Φλαυιανὸς δὲ ὁ φωραθεὶς οἴτιος τοῦ βλαβεροῦ καινισμού, τὴν ὀφειλομένην ἑαυτῷ τιμὴν ἀπκηνώχαστο· καὶ τούτου ἀποκηνηθέντος, πᾶσα εἰρήνη, καὶ πᾶσα συμφωνία ἐν τοῖς ἐκκλησιαστικαῖς βασιλεύει, καὶ οὐδὲν ἕτερον κρατεῖ, εἰ μὴ καθαρὰ ἡ ἀλήθεια.

EPISTOLA ^b LXIII.

EJUSDEM THEODOSII AD GALLAM PLACIDIAM AUGUSTAM,

Qua respondet epistolæ LVI.

990 Dominæ meæ PLACIDIÆ venerabili Augustæ THEODOSIUS.

Δεσποίνῃ τῇ ἐμῇ Πλακιδίᾳ, προσκυνητῇ Ἀυγούστᾳ, 990 Θεοδοσίος.

Ex litteris tuæ mansuetudinis nostra cognovit æternitas quid reverendissimus patriarcha Leo a tua æternitate poposcerit. His itaque litteris indicamus quoniam de his quæ dicta sunt a reverendissimo episcopo plenius atque apertius sæpius scriptum est: ex quibus sine dubitatione manifestum est nihil nos præter paternam fidem, aut dogmata divina, vel definitiones reverendissimorum, qui tam sub divæ memoriæ Constantino in Nicæa civitate, quam dudum nostro præcepto in Epheso congregati sunt, definisse, aut decrevisse, aut intellexisse; sed hoc solum in Epheso constitui jussimus, ut omnes qui nocibili læsione Ecclesias sanctas turbaverunt, digne removerentur. Hæc sunt quæ non ad refragationem, sed ad concordiam et purum vinculum adorandæ religionis a reverendissimis Patribus sunt decreta. Flavianus autem, princeps contentionis hujus, sacra sententia ab ecclesiasticis rebus expulsus est. Hæc igitur sciens tua mansuetudo, domina sacratissima mater et venerabilis Augusta, nihil nos aliquando contrarium a tradita fide sentire, sicut a quibusdam dicitur, suspicemini aut cogitetis.